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Ihr Team der  
Bioland Beratung
Nordrhein-
Westfalen

2

Hamm

Erfurt

1

Julia Schmidt
Landesgeschäftsführung 
T. 02385 93540
julia.schmidt@bioland.de

Annette Angenendt
Interne Kommunikation, 
Öffentlichkeitsarbeit
T. 02385 935418
annette.angenendt@ 
bioland.de

Florentine Rapp
Projektkoordination/LVÖ 
NRW Geschäftsbesorgung
T. 02385 935416 
florentine.rapp@bioland.de

Melanie Kleuser
Sekretariat
T. 02385 93540 
melanie.kleuser@bioland.de

Daniela Krämer-Horner
Verwaltung und Bildung
T. 02385 935432
daniela.kraemer-horner@
bioland.de

Jan Wöhning
Gemüsebau
T. 0151 17481262
jan.woehning@bioland.de

Carmen Maier
Marketing  
Direktvermarktung
T. 02385 935445 
carmen.maier@ 
bioland.de

Joana Holthaus
Marketing  
Direktvermartung
T. 02385 935445
joana.holthaus@bioland.de

Annika Bruhn
Fleischverarbeitung
T. 0177 3021640
annika.bruhn@ 
bioland.de

Marion Wagener
Obst und Gemüse, 
Industriebetriebe  
und Handel
T. 0151 18822233
marion.wagener@bioland.de

Thea Wessel
nachgelagerter Bereich und 
handwerkliche Betriebe
T. 01511 8822247
thea.wessel@bioland.de

Hannes Michael
Milchviehhaltung 
T. 0151 17127749 
hannes.michael@ 
bioland.de

Maike Prehm
Naturschutz
T. 02385 935427
maike.prehm@bioland.de

Bernhard Rülfing
Acker- und Gemüsebau
T. 01511 0820381
bernhard.ruelfing@ 
bioland.de

Marc Wentzler
Ackerbau, Mutterkuh, 
Imkerei
T. 0177 3021631
marc.wentzler@bioland.de

1
GESCHÄFTSSTELLE  
HAMM
Im Hagen 5, 59069 Hamm
T. 02385 9354-0, 
info-nrw@bioland.de

Jörn Bender
Umstellungsberatung, 
Fleischrinderhaltung
T. 0151 17127771
joern.bender@ 
bioland.de

Thomas Ingensand
Umstellungsberatung,  
Schweinehaltung
T. 0177 3021630 
thomas.ingensand@ 
bioland.de

Martin Kötter-Jürß
Schweinehaltung
T. 0162 1335845 
martin.koetter-juerss@ 
bioland.de
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